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2005 års verksamhetsberättelse från styrelsen för Svenska Klassikerförbundet 
  
Styrelsen har under verksamhetsåret haft följande sammansättning: Gunhild Vidén (ordförande), 
Hans Aili (vice ordförande), Björn Börjeson (sekreterare), Kjell Weinius (skattmästare), Staffan 
Edmar, Sten Eklund, Martina Finnskog (redaktör för Classica), Johan Flemberg (representant från 
antikens kultur och samhällsliv), Kennet Flennmark, Thereze Hansson, Lisa Heine 
(ungdomsrepresentant), Johan Hjertén, Eva Nylander (redaktör för hemsidan), Patrik Rydell, Eva 
Schough Tarandi (representant i Euroclassica) och Cajsa Sjöberg (ansvarig för Atenstipendierna). 
 Revisorer har varit Göran Bäärnhielm och Kerstin Backman med Annika Ström och Eva Tidner-
Levén som ersättare. 
 
Valberedningen har bestått av Birger Bergh, Hans Helander och Peter Ståhl. Sammankallande har 
varit Hans Helander. 
 
Årsmöte hölls i Medelhavsmuseets lokaler i Stockholm den 5 februari, varvid 28 medlemmar var 
närvarande. Efter årsmötet höll docent Lars Karlsson ett föredrag med titeln ”Grekerna på Sicilien”. 
Supé intogs därefter på Ristorante Bettola di Papa Sisto. 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft två protokollförda sammanträden, den 5 februari och den 
24 september. Styrelsesammanträdena har som vanligt dominerats av gymnasiefrågor, särskilt var 
de klassiska språken bör förekomma inom gymnasieskolans organisation från och med 2007. Andra 
viktiga frågor som har behandlats är rekrytering av nya med- lemmar till förbundet, åtgärder för att 
förbättra förbundets ekonomi och planeringen inför Euroclassicas konferens i Stockholm hösten 
2006. 
 
Under våren förmedlade vi tre elevstipendier för vistelse i Athen under en vecka i början av maj. 
Stipendierna, som till största delen bekostas av Ingeborg Hermelins fond och delas ut av Föreningen 
Svenska Ateninstitutets Vänner, tilldelades detta år Ylva Claesson (Umeå), Sarah Warsi (Lund) och 
Anna Persson (Löberöd). Resan till och vistelsen i Aten arrangerades i samarbete med 
Europaskolan i Strängnäs. 
 
Vi har också förmedlat aderton lärarstipendier för deltagande i en fortbildningskurs för nordiska 
gymnasielärare arrangerad av Grekiska kulturcentret i Delfi. Kursen ägde rum från den 24 juli till 
den 7 augusti och de svenska deltagarna var Per Axel Andrén (Hägersten), Lena Bergfors Larsson 
(Göteborg), Björn Börjeson (Vänersborg), Désirée och Staffan Edmar (Enskede Gård), Bengt 
Esperi (Karlstad), Leif Feltenius (Gnesta), Martina Finnskog (Lund), Anders Larsson (Göteborg), 
Ingrid Löfqvist (Lund), Margareta Magnusson (Ulricehamn), Gun Ménard (Fagersta), Lars 
Nordgren (Stockholm), Eva Nylander (Lund), Elena Petoukhova (Danderyd), Eva Ryberg (Lund), 
Eva Schough Tarandi (Täby), Eva Tidner (Tullinge), Birgitta Tulin (Stockholm) och Jan Wihlborg 
(Malmö). 
 
 
 
 



 
 
 
Stina Jacobsson, lärare i klassiska språk vid Östra Gymnasiet i Umeå, har efter nominering av 
Klassikerförbundet tilldelats Kungliga Vitterhets Historie och Antikvitets Akademiens pris för 
berömvärd lärargärning. Priset delades ut vid Akademiens årshögtid i Riddarhuset i Stockholm den 
21 mars. 
 
Eva Nylander och Anders Ohlsson har under året organiserat det grekiska kulturcentrets s k 
Pythiatävling för svenska gymnasister som studerar klassisk grekiska. Årets tema var ”Travelling in 
the Greek World” och vinnare av tävlingen var Frida Andersson (Skellefteå). Tyvärr har villkoren 
för tävlingen förändrats inför 2006, vilket gör det omöjligt för svenska gymnasister att deltaga. 
 
Vi har under året haft ombud i alla våra 25 regioner. Fjorton av dessa regionombud deltog i en av 
förbundet organiserad fortbildningsdag i Stockholm den 12 november. Alla regionombuden har 
dessutom genomfört en undersökning av antalet skolor och lärare med undervisning i klassiska 
språk och av antalet elever i dessa ämnen. 
 
Under året har vi låtit trycka informationsblad för kurserna i latin med allmän språkkunskap och för 
kurserna i klassisk grekiska. Dessa har under höstterminen skickats till ämnesansvariga lärare vid 
gymnasieskolor och vuxenutbildningsenheter för kopiering och vidarebefordran till elever, rektorer 
och SYO-funktionärer. 
 
Vår tidskrift Classica med underrubriken ”Meddelanden från Svenska Klassikerförbundet” har 
utkommit med två nummer, detta år i ett nytt format. Redaktör för Classica har varit Martina 
Finnskog. 
 
Vi har under året upprätthållit en hemsida på internet med information om förbundet, diverse 
material från Classica och länkar till andra klassiska hemsidor. Adressen till hemsidan är 
klassikerforbundet.org och redaktör har varit Eva Nylander. 
 
Vi är ägare till tidskriften Eranos, vars redaktion är underställd vår styrelse. En representant från 
redaktionen är närvarande vid det ena av våra styrelsesammanträden. Denna representant har under 
året varit Eva-Carin Gerö. De av oss utsedda revisorerna har varit Hans Aili och Kjell Weinius. 
 
Harald och Tonny Hagendahls Minnesfond står under överinseende av förbundets styrelse, vilket 
betyder att vi utser fondens styrelse och revisorer. Denna styrelse har under året varit Sten Eklund, 
Lars Elfving och Hans Helander. Revisorer har varit Lars de Mander och Staffan Edmar. 
 
Klassikerförbundet är medlem i Euroclassica, en organisation för klassiska språk i Europa. Eva 
Schough Tarandi har representerat oss som vice president i Euroclassicas styrelse. 
Klassikerförbundet är också medlem av den internationella organisationen FIEC. 
 
Vi har under 2005 fått ett bidrag på 15 000 kronor från Myndigheten för skolutveckling. Detta 
bidrag har dels gått till framställning och distribution av Classica, dels till att täcka kostnaderna för 
regionombudsdagen i Stockholm den 12 november. 
 
Den 31 december 2005 var antalet medlemmar 340. 
Kassabehållningen var vid samma tidpunkt 67 072 kronor och 10 öre. 
  
 För styrelsen 
 Gunhild Vidén och Björn Börjeson 


